

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU
BURITICUPU-MA

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023

Processo Administrativo Nº 2102325.030/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: BENILDA BARROS MORAES PEREIRA

Data de Publicação: 12/05/2023 14:39:55

MOVIMENTOS DO PROCESSO

15/05/2023 17:09:07 MENSAGEM PREGOEIRO

O arquivo EDITAL - SRP EXPEDIENTE.docx.pdf foi removido pelo condutor do processo.

23/05/2023 23:39:30 CADASTRO DE PROPOSTA CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO

24/05/2023 09:41:40 CADASTRO DE PROPOSTA ANGRA.C.SANTOS LTDA

24/05/2023 09:55:32 CADASTRO DE PROPOSTA J B ARAUJO DA SILVA LTDA

24/05/2023 10:09:46 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ANGRA.C.SANTOS LTDA

24/05/2023 14:05:31 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa tarde à todos.

24/05/2023 14:06:19 MENSAGEM PREGOEIRO

iniciaremos a análise das propostas

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: REDOMA	Modelo: REDOMA
Descrição: Agenda de anotações, encadernação: brochura; altura: 21cm; largura: 14cm; com no mínimo 160 folhas			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 28,469		Valor Total: 1.423,45
Item: 2	Unidade: UND	Marca: BACCHI	Modelo: BACCHI
Descrição: Alfinete para mapas 5mm fabricado com cabeça plástica, corpo em aço níquel cx com 50 Und.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,279		Valor Total: 313,95
Item: 3	Unidade: UND	Marca: BACCHI	Modelo: BACCHI
Descrição: Alfinetes para mapas e mural nº1			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,609		Valor Total: 152,18
Item: 4	Unidade: UND	Marca: CARBRINK	Modelo: CARBRINK
Descrição: Almofada de carimbo almofada de cor azul formulada com aditivos e corantes. dimensões aproximadas do produto: (lxaxp): 13 x 1 x 9 cm / peso: 0,065 kg.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,39		Valor Total: 161,70
Item: 5	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: Anote e cole (post-it) 38X50MM - Bloco c/4, c/100 fls			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,67		Valor Total: 283,50
Item: 6	Unidade: UND	Marca: SÃO ROQUE	Modelo: SÃO ROQUE
Descrição: Balões todos os números e cores			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,91		Valor Total: 1.582,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: POLYCART	Modelo: POLYCART
Descrição: Caixa arquivo de polionda (cor azul) - confeccionada em polipropileno corrugado (polionda), modelo desmontável, fechamento duplo reforçado, com visor			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,825		Valor Total: 682,50
Item: 8	Unidade: UND	Marca: DELLO	Modelo: DELLO
Descrição: Caixa para correspondência 1 andar, em acrílico transparente, medindo 370mm x 255mm			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 30,989		Valor Total: 929,67

**CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU
BURITICUPU-MA**

Item: 9	Unidade: UND	Marca: CASSIO	Modelo: CASSIO
Descrição: Calculadora 12dig. com bobina			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 19,32		Valor Total: 193,20
Item: 10	Unidade: UND	Marca: COMPACTOR	Modelo: ECONOMIC
Descrição: Caneta esferográfica azul - escrita média, corpo em plástico, sextavada, ponta de tungstênio, carga removível, tampa cônica ventilada e tampão superior de pressão, tamanho de aproximadamente 15 cm com tampa, fabricação nacional, embalagem com dados de identificação do produto e data de validade. tipo bicou de qualidade superior. (caixa com 50 Und.)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 29,631		Valor Total: 296,31
Item: 11	Unidade: UND	Marca: COMPACTOR	Modelo: ECONOMIC
Descrição: Caneta esferográfica preta - escrita média, corpo em plástico, sextavada, ponta de tungstênio, carga removível, tampa cônica ventilada e tampão superior de pressão, tamanho de aproximadamente 15 com tampa, fabricação nacional, embalagem com dados de identificação do produto e data de validade. tipo bicou de qualidade superior. (caixa com 50 Und.)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 29,631		Valor Total: 296,31
Item: 12	Unidade: UND	Marca: COMPACTOR	Modelo: ECONOMIC
Descrição: Caneta esferográfica vermelha cx c/50			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 29,631		Valor Total: 296,31
Item: 13	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: Caneta Marca Texto cor florescente amarela/verde/laranja cx c/ 12			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 14,889		Valor Total: 446,67
Item: 14	Unidade: UND	Marca: PLASTYLINE	Modelo: PLASTYLINE
Descrição: Capa para encadernação A-4, em polipropileno, frente transparente cristal line com linhas em relevo diagonal, fundo preto para contracapa e apresenta uma textura parecido com couro, Larg:21cm e Comp: 29cm com espessura de 30 mm. Pct com 100 und.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 56,70		Valor Total: 567,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: BACCHI	Modelo: BACCHI
Descrição: Clips de ferro nº 2/0 galvanizado (caixa com 50 Und.) tamanho unitário: 31,5 x 10,8 mm material: aço			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,186		Valor Total: 83,72
Item: 16	Unidade: UND	Marca: BACCHI	Modelo: BACCHI
Descrição: Clips de ferro nº 3/0 galvanizado (caixa com 50 Und.) tamanho unitário: 36,5 x 12 mm material: aço			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,186		Valor Total: 83,72
Item: 17	Unidade: UND	Marca: BACCHI	Modelo: BACCHI
Descrição: Clips de ferro nº 4/0 galvanizado (caixa com 50 Und.) tamanho unitário: 40,7 x 13,3 mm material: aço			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,186		Valor Total: 83,72
Item: 18	Unidade: UND	Marca: BACCHI	Modelo: BACCHI
Descrição: Clips de ferro nº 6/0 galvanizado (caixa com 50 Und.) tamanho unitário: 45,5 x 16,5 mm material: aço			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,655		Valor Total: 93,10
Item: 19	Unidade: UND	Marca: BACCHI	Modelo: BACCHI
Descrição: Clips de ferro nº 8/0 galvanizado (caixa com 50 Und.) tamanho unitário: 53,8 x 20,6 mm material: aço			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,46		Valor Total: 109,20
Item: 20	Unidade: UND	Marca: BACCHI	Modelo: BACCHI
Descrição: Clips galvanizado nº 5/0 (caixa com 50 Und.)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,326		Valor Total: 86,52
Item: 21	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: Cola branca 1L			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 20,531		Valor Total: 205,31
Item: 22	Unidade: UND	Marca: COALA	Modelo: COALA
Descrição: Cola líquida branca a base de agua, bico economico, atoxica 40 gr cx com com 12 Und			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 22,869		Valor Total: 686,07
Item: 23	Unidade: UND	Marca: BACCHI	Modelo: BACCHI
Descrição: Colchete fixação, material aço, tratamento superficial latonado, tamanho nº15 - caixa com 72 Undades			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 20,16		Valor Total: 201,60
Item: 24	Unidade: UND	Marca: BACCHI	Modelo: BACCHI
Descrição: Colchete fixação, material aço, tratamento superficial latonado, tamanho nº4 - caixa com 72 Undades			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 20,16		Valor Total: 201,60

**CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU
BURITICUPU-MA**

Item: 25	Unidade: UND	Marca: BACCHI	Modelo: BACCHI
Descrição: Colchete fixação, material aço, tratamento superficial latonado, tamanho nº9 - caixa com 72 Unidades			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 20,16		Valor Total: 201,60
Item: 26	Unidade: UND	Marca: BACCHI	Modelo: BACCHI
Descrição: Colchete latonado nº 8 (caixa com 72 Und.) dimensões aproximadas da embalagem: 8 x 5,4 x 5,6cm ideal para prender papéis, possui manuseio simples que consiste em dobrar suas duas hastes de aço.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 20,16		Valor Total: 201,60
Item: 27	Unidade: UND	Marca: ECOLES	Modelo: ECOLES
Descrição: Corretivo Líquido 18 ml cx c/ 12			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 26,831		Valor Total: 268,31
Item: 28	Unidade: UND	Marca: SCRITY	Modelo: SCRITY
Descrição: Envelope amarelo 17x25 pct c/ 100 unds			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 41,531		Valor Total: 415,31
Item: 29	Unidade: UND	Marca: SCRITY	Modelo: SCRITY
Descrição: Envelope branco comercial 114x162mm s/cep pct c/ 100 unds			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 40,131		Valor Total: 401,31
Item: 30	Unidade: UND	Marca: SCRITY	Modelo: SCRITY
Descrição: Envelope branco saco kraft natural 229x324mm, 80g pct c/ 100 unds			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 55,069		Valor Total: 550,69
Item: 31	Unidade: UND	Marca: SCRITY	Modelo: SCRITY
Descrição: Envelope de papel 24x34 pct c/100 unds			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 51,80		Valor Total: 518,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca: SCRITY	Modelo: SCRITY
Descrição: Envelope de papel 41x34 pct c/ 100 unds			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 52,031		Valor Total: 520,31
Item: 33	Unidade: UND	Marca: SCRITY	Modelo: SCRITY
Descrição: Envelope de papel formato A4 pct c/ 100 unds			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 69,769		Valor Total: 697,69
Item: 34	Unidade: UND	Marca: FORONI	Modelo: FORONI
Descrição: Envelope em papel pequeno colorido 200x280 c/ 100 uni			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 26,831		Valor Total: 268,31
Item: 35	Unidade: UND	Marca: FORONI	Modelo: FORONI
Descrição: Envelope ofício pct c/ 100 unds			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 64,631		Valor Total: 646,31
Item: 36	Unidade: UND	Marca: FORONI	Modelo: FORONI
Descrição: Envelope Pardo Ofício 240x340mm cx c/100			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 70,469		Valor Total: 704,69
Item: 37	Unidade: UND	Marca: FORONI	Modelo: FORONI
Descrição: Envelope saco kraft natural, 80 g, formato 210x410mm – pacote com 50 und			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 61,831		Valor Total: 618,31
Item: 38	Unidade: UND	Marca: FORONI	Modelo: FORONI
Descrição: Envelope saco kraft natural, 80 g, formato 240x340mm – pacote com 50 und			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 61,831		Valor Total: 618,31
Item: 39	Unidade: UND	Marca: DELLO	Modelo: DELLO
Descrição: Escarcela plástica c/ elástico tipo Polionda			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,935		Valor Total: 987,00
Item: 40	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: Estilete com Lâmina Larga 18 mm com cabo em polipropileno			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 6,51		Valor Total: 65,10
Item: 41	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: Estilete, corpo plástico resistente, largura lâmina 9 mm, tipo lâmina retrátil, tipo fixação lâmina encaixe de pressão pct c/ 50 unds			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 119,469		Valor Total: 1.194,69

**CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU
BURITICUPU-MA**

Item: 42	Unidade: UND	Marca: PIMACO	Modelo: PIMACO
Descrição: Etiqueta auto adesiva, medindo 45x13mm, em papel vermelho c/ adesivo sintético, impressão "urgente" em letras pretas, acondicionada em caixa de no mínimo de 210 Unidades. validade mínima: 2 anos.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 134,169	Valor Total: 1.341,69	
Item: 43	Unidade: UND	Marca: BACCHI	Modelo: BACCHI
Descrição: Extrator de grampo metalico tipo espatula em aço niquelado dimensões 15 cm reforçado (cx com 12 Unidades)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 29,631	Valor Total: 592,62	
Item: 44	Unidade: UND	Marca: EUROCELL	Modelo: EUROCELL
Descrição: Fita adesiva durex (Grande), 10 und 50mx50mm			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,21	Valor Total: 144,20	
Item: 45	Unidade: UND	Marca: ADELBRAS	Modelo: ADELBRAS
Descrição: Fita adesiva em pvc, para empacotamento geral, tamanho 50mmx50m			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,281	Valor Total: 165,62	
Item: 46	Unidade: UND	Marca: ADELBRAS	Modelo: ADELBRAS
Descrição: Fita adesiva transparente -12mm x 40m			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,73	Valor Total: 54,60	
Item: 47	Unidade: UND	Marca: ADELBRAS	Modelo: ADELBRAS
Descrição: Fita Durex transparente 12mmx40mm			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,73	Valor Total: 54,60	
Item: 48	Unidade: UND	Marca: ADELBRAS	Modelo: ADELBRAS
Descrição: Fita gomada 36mm x 50m			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 13,069	Valor Total: 261,38	
Item: 49	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: Grampeador de mesa em metal 26x6			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 19,81	Valor Total: 990,50	
Item: 50	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: Grampeador Grande capacidade até 100fl			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 72,80	Valor Total: 728,00	
Item: 51	Unidade: UND	Marca: FAMIX	Modelo: FAMIX
Descrição: Lápis Preto Grafite nº 2 cx c/144			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 62,629	Valor Total: 626,29	
Item: 52	Unidade: UND	Marca: MERCUR	Modelo: MERCUR
Descrição: Liga borracha natural Pct 100 und			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,30	Valor Total: 126,00	
Item: 53	Unidade: UND	Marca: TILIBRA	Modelo: TILIBRA
Descrição: Livro ata, em papel sulfite, com 200 folhas pautadas enumeradas sequencialmente com gramatura 75g/m2, capa dura em papelão plastificado, medindo 210mm x 297mm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 18,431	Valor Total: 921,55	
Item: 54	Unidade: UND	Marca: TILIBRA	Modelo: TILIBRA
Descrição: Livro de ponto, quantidade folhas 100, tipo capa dura, cor capa preta, comprimento 330, largura 216, uso administrativo			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 15,841	Valor Total: 475,23	
Item: 55	Unidade: UND	Marca: TILIBRA	Modelo: TILIBRA
Descrição: Livro para protocolo de correspondência c/ 94 capa dura, 100fls informações: livro protocolo de correspondência 1/4 com 100 folhas			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 15,869	Valor Total: 317,38	
Item: 56	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: Marcador de texto cor amarela, com ponta macia e tinta fluorescente para destacar o texto. cx com 12 Und.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 15,729	Valor Total: 157,29	
Item: 57	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: Marcador de texto cor azul, com ponta macia e tinta fluorescente para destacar o texto. cx com 12 Und.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 15,729	Valor Total: 157,29	
Item: 58	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: Marcador de texto cor laranja, com ponta macia e tinta fluorescente para destacar o texto. cx com 12 Und.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 15,729	Valor Total: 157,29	

**CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU
BURITICUPU-MA**

Item: 59	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: Marcador de texto cor verde, com ponta macia e tinta fluorescente para destacar o texto. cx com 12 Und.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 15,729		Valor Total: 157,29
Item: 60	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: Molha dedo pasta água com 20gr.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,746		Valor Total: 474,60
Item: 61	Unidade: UND	Marca: DELLO	Modelo: DELLO
Descrição: Organizador c/2 bandejas tipo acrílico			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 56,469		Valor Total: 2.823,45
Item: 62	Unidade: UND	Marca: DELLO	Modelo: DELLO
Descrição: Organizador de Mesa 3 em 1 c/ porta lápis, clips e lembretes tipo acrílico			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 72,331		Valor Total: 3.616,55
Item: 63	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA
Descrição: Pasta Az, Com 2 Furos, Na Cor Preta, Medindo 8 X 26 X 35 Cm (Tamanho Ofício)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 15,631		Valor Total: 1.563,10
Item: 64	Unidade: UND	Marca: CHAMEX	Modelo: CHAMEX
Descrição: Papel A4 (branco) papel sulfite branco no formato a4 (210x297) gramatura 75grs, pacote com 500 folhas. excelente para reproduções em copiadoras, impressoras laser e ink jet. versátil, prático e econômico. caixa com 10 resmas.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 239,12		Valor Total: 71.736,00
Item: 65	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: Papel Fotográfico A4 180g c/ 50 Folhas, tipo gloss, cor Branco, alta resolução, gramatura 180g.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 17,969		Valor Total: 539,07
Item: 66	Unidade: UND	Marca: DELLO	Modelo: DELLO
Descrição: Pasta com elástico de polionda tipo escacela transparente			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,179		Valor Total: 417,90
Item: 67	Unidade: UND	Marca: DELLO	Modelo: DELLO
Descrição: Pasta com grampo, plástica			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,851		Valor Total: 485,10
Item: 68	Unidade: UND	Marca: DELLO	Modelo: DELLO
Descrição: Pasta De Papelão C/ Aba Elastica			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,341		Valor Total: 534,10
Item: 69	Unidade: UND	Marca: DELLO	Modelo: DELLO
Descrição: Pasta suspensa em plastico cristal com trilho e visor, caixa com 50 Undades			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,481		Valor Total: 274,05
Item: 70	Unidade: UND	Marca: MULTLAZER	Modelo: MULTLAZER
Descrição: Pen Drive 16 Gb			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 21,469		Valor Total: 2.146,90
Item: 71	Unidade: UND	Marca: MULTLAZER	Modelo: MULTLAZER
Descrição: Pen Drive 32 Gb			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 40,831		Valor Total: 4.083,10
Item: 72	Unidade: UND	Marca: MULTLAZER	Modelo: MULTLAZER
Descrição: Pendrive sandisk 8gb			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 29,869		Valor Total: 1.493,45
Item: 73	Unidade: UND	Marca: PANASONIC	Modelo: PANASONIC
Descrição: Pilha alcalina AA e AAA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,341		Valor Total: 1.068,20
Item: 74	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: Pincel Atômico recarregável cx c/12. Cor: Preto/Azul /Vermelho			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 59,731		Valor Total: 597,31
Item: 75	Unidade: UND	Marca: DELLO	Modelo: DELLO
Descrição: Porta caneta em acrílico			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 39,20		Valor Total: 1.176,00

**CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU
BURITICUPU-MA**

Item: 76	Unidade: UND	Marca: DELLO	Modelo: DELLO
Descrição: Prancheta em Poliestireno, Transparente, c/pegador de metal, tam A4			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 22,169	Valor Total: 1.108,45
Item: 77	Unidade: UND	Marca: DELLO	Modelo: DELLO
Descrição: Grampo tipo trilho para prendedor de papel em plástico p/ processo (macho e fêmea) p/ 500 folhas. o macho deve ter tamanho mínimo de 31cm e a fêmea, no mínimo, 12cm de comprimento e 1,5cm de largura, com escamas. cód. asi. 4359. Caixa com 50 Unidades			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 23,10	Valor Total: 1.155,00
Item: 78	Unidade: UND	Marca: DELLO	Modelo: DELLO
Descrição: Grampo tipo trilho para prendedor de papel em metal p/ processo (macho e fêmea) p/ 500 folhas. o macho deve ter tamanho mínimo de 31cm e a fêmea, no mínimo, 12cm de comprimento e 1,5cm de largura, com escamas. cód. asi. 4359. Caixa com 50 Unidades			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 23,10	Valor Total: 1.155,00
Item: 79	Unidade: UND	Marca: DELLO	Modelo: DELLO
Descrição: Régua Acrílica de 30cm transparente			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 2,156	Valor Total: 64,68
Item: 80	Unidade: UND	Marca: DELLO	Modelo: DELLO
Descrição: Régua plástica 50cm em acrílico transparente			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 6,559	Valor Total: 196,77
Item: 81	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: Tesoura Grande uso geral inox 8", com cabo de polipropileno preto.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 11,20	Valor Total: 560,00
Item: 82	Unidade: UND	Marca: CARBRINK	Modelo: CARBRINK
Descrição: Tinta p/ Carimbo preta e azul com 40 ml com alto rendimento			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 11,851	Valor Total: 592,55
Item: 83	Unidade: UND	Marca: COMPATIVEL	Modelo: COMPATIVEL
Descrição: Tonner Original ou compatível c/ Brother Modelo: DCP – 7055			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 127,169	Valor Total: 6.358,45
Item: 84	Unidade: UND	Marca: COMPATIVEL	Modelo: COMPATIVEL
Descrição: Tonner Original ou compatível c/ Epson L210 - BK(T6641)-C(T6642) - M(T6643) - Y(T6644)			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 136,269	Valor Total: 6.813,45
Item: 85	Unidade: UND	Marca: COMPATIVEL	Modelo: COMPATIVEL
Descrição: Tonner Original ou compatível c/ Epson L3250			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 116,669	Valor Total: 5.833,45
Item: 86	Unidade: UND	Marca: COMPATIVEL	Modelo: COMPATIVEL
Descrição: Tonner Original ou compatível c/ HP Laser Jet Pro MFP M127Fn			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 108,731	Valor Total: 5.436,55

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ANGRA.C.SANTOS LTDA	131	22.905.016/0001-86	211.527,00	148.068,90		Sim
2 J B ARAUJO DA SILVA LTDA	143	24.977.628/0001-00	211.527,00	205.727,00	38,94	Sim
3 CARLOS MARCELO SANTOS DE	071	36.877.324/0001-50	211.405,00	211.405,00	2,76	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

12/05/2023 14:39:55	PUBLICADO
12/05/2023 15:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
24/05/2023 12:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS

**CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU
BURITICUPU-MA**

24/05/2023 14:11:56 DISPUTA

24/05/2023 14:11:56	LANCE	CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO (PARTICIPANTE 071)	211.405,00
24/05/2023 14:11:56	LANCE	ANGRA.C.SANTOS LTDA (PARTICIPANTE 131)	211.527,00
24/05/2023 14:11:56	LANCE	J B ARAUJO DA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 143)	211.527,00
24/05/2023 14:13:13	LANCE	J B ARAUJO DA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 143)	211.404,00
24/05/2023 14:15:00	LANCE	ANGRA.C.SANTOS LTDA (PARTICIPANTE 131)	211.400,00
24/05/2023 14:15:35	LANCE	J B ARAUJO DA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 143)	211.390,00
24/05/2023 14:16:04	LANCE	ANGRA.C.SANTOS LTDA (PARTICIPANTE 131)	211.370,00
24/05/2023 14:16:28	LANCE	J B ARAUJO DA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 143)	211.360,00
24/05/2023 14:16:55	LANCE	ANGRA.C.SANTOS LTDA (PARTICIPANTE 131)	211.350,00
24/05/2023 14:17:40	LANCE	J B ARAUJO DA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 143)	211.340,00
24/05/2023 14:17:56	LANCE	ANGRA.C.SANTOS LTDA (PARTICIPANTE 131)	211.330,00
24/05/2023 14:18:13	LANCE	J B ARAUJO DA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 143)	211.320,00
24/05/2023 14:18:14	LANCE	ANGRA.C.SANTOS LTDA (PARTICIPANTE 131)	211.300,00
24/05/2023 14:18:26	LANCE	J B ARAUJO DA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 143)	211.290,00
24/05/2023 14:18:43	LANCE	ANGRA.C.SANTOS LTDA (PARTICIPANTE 131)	211.250,00
24/05/2023 14:18:53	LANCE	ANGRA.C.SANTOS LTDA (PARTICIPANTE 131)	211.240,00
24/05/2023 14:19:03	LANCE	J B ARAUJO DA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 143)	211.230,00
24/05/2023 14:19:13	LANCE	ANGRA.C.SANTOS LTDA (PARTICIPANTE 131)	211.200,00
24/05/2023 14:19:32	LANCE	J B ARAUJO DA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 143)	211.190,00
24/05/2023 14:19:52	LANCE	ANGRA.C.SANTOS LTDA (PARTICIPANTE 131)	210.990,00
24/05/2023 14:20:29	LANCE	J B ARAUJO DA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 143)	210.989,00
24/05/2023 14:21:05	LANCE	ANGRA.C.SANTOS LTDA (PARTICIPANTE 131)	210.979,00
24/05/2023 14:21:23	LANCE	J B ARAUJO DA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 143)	210.978,00
24/05/2023 14:21:38	LANCE	ANGRA.C.SANTOS LTDA (PARTICIPANTE 131)	210.969,00
24/05/2023 14:22:00	LANCE	J B ARAUJO DA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 143)	210.968,00
24/05/2023 14:22:12	LANCE	ANGRA.C.SANTOS LTDA (PARTICIPANTE 131)	210.959,00
24/05/2023 14:22:32	LANCE	J B ARAUJO DA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 143)	210.958,00
24/05/2023 14:23:25	LANCE	ANGRA.C.SANTOS LTDA (PARTICIPANTE 131)	210.937,00
24/05/2023 14:23:43	LANCE	J B ARAUJO DA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 143)	210.936,00
24/05/2023 14:23:50	LANCE	ANGRA.C.SANTOS LTDA (PARTICIPANTE 131)	210.900,00
24/05/2023 14:24:07	LANCE	J B ARAUJO DA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 143)	210.899,00
24/05/2023 14:24:19	LANCE	ANGRA.C.SANTOS LTDA (PARTICIPANTE 131)	210.850,00
24/05/2023 14:24:41	LANCE	J B ARAUJO DA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 143)	210.849,00
24/05/2023 14:25:14	LANCE	ANGRA.C.SANTOS LTDA (PARTICIPANTE 131)	210.820,00
24/05/2023 14:25:51	LANCE	J B ARAUJO DA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 143)	210.839,00
24/05/2023 14:26:03	LANCE	J B ARAUJO DA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 143)	210.819,00
24/05/2023 14:26:19	LANCE	ANGRA.C.SANTOS LTDA (PARTICIPANTE 131)	210.800,00
24/05/2023 14:26:32	LANCE	J B ARAUJO DA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 143)	210.799,00
24/05/2023 14:26:56	TEMPO RANDÔMICO		
24/05/2023 14:27:04	LANCE	ANGRA.C.SANTOS LTDA (PARTICIPANTE 131)	210.789,00
24/05/2023 14:27:19	LANCE	J B ARAUJO DA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 143)	210.788,00
24/05/2023 14:27:33	LANCE	ANGRA.C.SANTOS LTDA (PARTICIPANTE 131)	210.778,00
24/05/2023 14:28:00	LANCE	J B ARAUJO DA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 143)	210.777,00

**CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU
BURITICUPU-MA**

24/05/2023 14:29:03	LANCE	ANGRA.C.SANTOS LTDA (PARTICIPANTE 131)	210.760,90
24/05/2023 14:29:26	LANCE	J B ARAUJO DA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 143)	210.760,00
24/05/2023 14:29:40	LANCE	ANGRA.C.SANTOS LTDA (PARTICIPANTE 131)	210.750,00
24/05/2023 14:30:14	LANCE	J B ARAUJO DA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 143)	210.749,00
24/05/2023 14:30:33	LANCE	ANGRA.C.SANTOS LTDA (PARTICIPANTE 131)	210.738,50
24/05/2023 14:30:59	LANCE	J B ARAUJO DA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 143)	210.738,00
24/05/2023 14:32:20	LANCE	ANGRA.C.SANTOS LTDA (PARTICIPANTE 131)	210.728,00
24/05/2023 14:32:45	LANCE	J B ARAUJO DA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 143)	210.727,00
24/05/2023 14:32:56	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
	Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 143, PARTICIPANTE 131, PARTICIPANTE 071		
24/05/2023 14:32:56	FECHADO 1		
24/05/2023 14:34:40	LANCE	ANGRA.C.SANTOS LTDA (PARTICIPANTE 131)	148.068,90
24/05/2023 14:35:39	LANCE	J B ARAUJO DA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 143)	205.727,00
24/05/2023 14:37:57	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
	O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.		
24/05/2023 14:37:57	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
	O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ANGRA.C.SANTOS LTDA		
24/05/2023 14:37:58	HABILITAÇÃO		
24/05/2023 15:31:46	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
24/05/2023 15:45:58	RECURSO MANIFESTADO J B ARAUJO DA SILVA LTDA		
	Boa tarde, senhor pregoeiro(a), não deixamos de observar que na disputa do 1ª lote a empresa ANGRA.C. SANTOS LTDA deu um lance no modo fechado de 30% abaixo do estimado com o valor certinho sem arredondar nem os centavos onde ela ficaria na margem 30% abaixo do estimado onde a mesma não pode ser cobrada exequibilidade de preços! e já no 2º lote demos o lance de 30% abaixo do estimado onde a mesma deu um lance a baixo e dos 30% ai eu questiono você ira cobrar exequibilidade de preço?		
24/05/2023 16:01:47	DEFERIMENTO DE RECURSOS		
24/05/2023 17:08:36	MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO		
25/05/2023 14:09:41	INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS		
31/05/2023 00:00:02	EM ADJUDICAÇÃO		
01/06/2023 13:58:04	ADJUDICADO		

**LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 2**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Cx	Marca: LIMPA FACIL	Modelo: LIMPA FACIL
Descrição: Ácido muriático, cx c/ 12 x 1000ml			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 103,90	Valor Total: 2.078,00	
Item: 2	Unidade: Cx	Marca: TUBARÃO	Modelo: TUBARÃO
Descrição: Água sanitária, alvejante e desinfetante, composta de: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água filtrada, teor 2,0 a 2,5% pp, embalagem de cor leitosa, impedindo a passagem de luz, com bico dosador munido de tampa – acoplados. Frascos com 1 litro, acondicionados em caixa de papelão contendo 12 litros por caixa.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 21,70	Valor Total: 3.255,00	
Item: 3	Unidade: Und	Marca: SAFRA	Modelo: SAFRA
Descrição: Álcool etílico 70% hidratado, tipo: liquido, aplicação: produto limpeza doméstica. Embalagem de 1 litro.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 8,20	Valor Total: 1.230,00	
Item: 4	Unidade: Und	Marca: SAFRA	Modelo: SAFRA
Descrição: Álcool etílico hidratado 92,8 inpm(álcool 96%)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 10,80	Valor Total: 540,00	

**CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU
BURITICUPU-MA**

Item: 5	Unidade: Cx	Marca: BOM AR	Modelo: BOM AR
Descrição: Aromatizante de ambiente: especificação cx com 12 und 360ml			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 135,00	Valor Total: 3.375,00	
Item: 6	Unidade: Und	Marca: ARQPLAST	Modelo: ARQPLAST
Descrição: Bacia plástica resistente capacidade de 11 litros aproximadamente.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 18,80	Valor Total: 376,00	
Item: 7	Unidade: Und	Marca: ARQPLAST	Modelo: ARQPLAST
Descrição: Balde de plástico – capacidade para 10 litros; confeccionado em plástico; alça em metal.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,00	Valor Total: 220,00	
Item: 8	Unidade: Und	Marca: ARQPLAST	Modelo: ARQPLAST
Descrição: Balde de plástico – capacidade para 15 litros; confeccionado em plástico; alça em metal.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 13,60	Valor Total: 272,00	
Item: 9	Unidade: Und	Marca: ARQPLAST	Modelo: ARQPLAST
Descrição: Balde de plástico – capacidade para 20 litros; confeccionado em plástico; alça em metal.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 16,30	Valor Total: 326,00	
Item: 10	Unidade: Und	Marca: ARQPLAST	Modelo: ARQPLAST
Descrição: Balde de plástico – capacidade para 30 litros; confeccionado em plástico; alça em metal.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 22,20	Valor Total: 444,00	
Item: 11	Unidade: Und	Marca: ARQPLAST	Modelo: ARQPLAST
Descrição: Balde de plástico – capacidade para 60 litros; confeccionado em plástico; alça em metal.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 34,00	Valor Total: 680,00	
Item: 12	Unidade: Und	Marca: PLASVALE	Modelo: PLASVALE
Descrição: Cesto lixeira plástica de pedal com tampa 30 litro			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 122,30	Valor Total: 2.446,00	
Item: 13	Unidade: Und	Marca: MERCOPLAS	Modelo: MERCOPLAS
Descrição: Cesto lixeira plástica telado 27x27cm, com capacidade de 10 litros			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,30	Valor Total: 226,00	
Item: 14	Unidade: Und	Marca: MERCOPLAS	Modelo: MERCOPLAS
Descrição: Cesto para lixo, com capacidade de 12 litros, plástico fechado.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 16,50	Valor Total: 330,00	
Item: 15	Unidade: Cx	Marca: PARANA	Modelo: PARANA
Descrição: Fósforo de segurança c/ madeira 100% reflorestada, embalagem reciclável, caixa com 40 palitos - pacote com 10 caixas.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 14,50	Valor Total: 290,00	
Item: 16	Unidade: Und	Marca: DUBOM	Modelo: DUBOM
Descrição: Coador para café			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 200,00	
Item: 17	Unidade: Und	Marca: GOEDERTH NOBRE	Modelo: GOEDERTH NOBRE
Descrição: Coletor para copos descartáveis usados de água			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 43,80	Valor Total: 438,00	
Item: 18	Unidade: Cx	Marca: DULAGO	Modelo: DULAGO
Descrição: Limpa alumínio com composição: ácido, dodecil benzeno sulfônico, espessante, coadjuvante, fragrância, corante e água. Embalagem de 500ml. Caixa com 24und.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 23,60	Valor Total: 236,00	
Item: 19	Unidade: Cx	Marca: HAPPY MINAPLAST	Modelo: HAPPY MINAPLAST
Descrição: Copos descartáveis para água 180 ml caixa 25 pct c/ 100 und			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 110,70	Valor Total: 11.070,00	
Item: 20	Unidade: Cx	Marca: HAPPY MINAPLASTY	Modelo: HAPPY MINAPLAST
Descrição: Copos descartáveis para café, c/50 ml caixa c/ 50 pct com 100 und			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 114,10	Valor Total: 5.705,00	
Item: 21	Unidade: Cx	Marca: UP NOBRE	Modelo: UP NOBRE
Descrição: Desengordurante caixa c/ 12 unidade com 500ml			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 40,30	Valor Total: 806,00	

**CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU
BURITICUPU-MA**

Item: 22	Unidade: Cx	Marca: AZULIM	Modelo: AZULIM
Descrição: Desinfetante a base d'água, concentrado eucalipto, floral ou lavanda, para lavagem geral de superfícies, banheiros e utensílios. Antisséptico, germicida e bactericida, aspecto físico: líquido. Embalagem com 2 litros. Cx c/ 6 unidades.			
Quantidade: 150		Valor Unit.: 64,10	Valor Total: 9.615,00
Item: 23	Unidade: Cx	Marca: AZULIM	Modelo: AZULIM
Descrição: Detergente líquido, neutro, glicerinado, biodegrá-dável e testado dermatologicamente, acondicionado em frasco com 500 ml.			
Quantidade: 150		Valor Unit.: 43,60	Valor Total: 6.540,00
Item: 24	Unidade: Und	Marca: BETTANIN	Modelo: BETTANIN
Descrição: Escova para limpeza, formato oval, de mão, base de plástico, cerdas em nylon, dimensões mínimas 13cm x 6cm.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 5,10	Valor Total: 255,00
Item: 25	Unidade: Und	Marca: BAHIA	Modelo: BAHIA
Descrição: Espanador com cabo. Embalagem de pacote contendo 12 unidades.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 8,70	Valor Total: 435,00
Item: 26	Unidade: Pct	Marca: ASSOLAM	Modelo: ASSOLAM
Descrição: Esponja palha de aço pct 8 und.			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 250,00
Item: 27	Unidade: Und	Marca: VIPS SANTA MARIA	Modelo: VIPS SANTA MARIA
Descrição: Esponja de louça, dupla face, medindo aproximadamente 110x75x20mm, sendo uma face macia e outra abrasiva.			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 180,00
Item: 28	Unidade: Und	Marca: UNIAO TEXTIL	Modelo: UNIAO TEXTIL
Descrição: Flanela 100% algodão 40x60 cm			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 3,30	Valor Total: 660,00
Item: 29	Unidade: Und	Marca: SAUDE HOSPITALAR	Modelo: SAUDE HOSPITALAR
Descrição: Mascara descartável pct			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 450,00
Item: 30	Unidade: Und	Marca: UP NOBRE	Modelo: UP NOBRE
Descrição: Lustra móveis componentes de ceras naturais, aroma lavanda, aplicação móveis e superfícies lisas – 200 ml.			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 8,10	Valor Total: 810,00
Item: 31	Unidade: Pct	Marca: PARANA	Modelo: PARANA
Descrição: Fósforo maço com 20 pacotes pacotes com 10 caixas, caixas com 40 palitos			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 17,00	Valor Total: 1.700,00
Item: 32	Unidade: Cx	Marca: BAYGON	Modelo: BAYGON
Descrição: Inseticida aerossol ação total. Embalagem de 450ml, acondicionado em caixa contendo 12 unidades			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 126,50	Valor Total: 2.530,00
Item: 33	Unidade: Cx	Marca: DEO LINE	Modelo: DEO LINE
Descrição: Limpador de vidros/limpa vidro embalagem de 500ml, cx c/ 12 und			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 70,30	Valor Total: 7.030,00
Item: 34	Unidade: Cx	Marca: VABENE	Modelo: VABENE
Descrição: Luva em plástico descartável pct c 50unids			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 147,50	Valor Total: 7.375,00
Item: 35	Unidade: Cx	Marca: VOLK BRASIL	Modelo: VOLK BRASIL
Descrição: Luva para limpeza, em látex 100% natural, clorada e dupla face, com palma e dedos antiderrapante, forro em algodão 100%. Embalagem contendo um par de luvas, e com selo do inmetro. Tamanhos p, m e g. Cx c/ 100 und			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 332,20	Valor Total: 16.610,00
Item: 36	Unidade: Und	Marca: GOEDERTH NOBRE	Modelo: GOEDERTH NOBRE
Descrição: Mop auto-torção (esfregão) super 60 cm profissional para líquidos, cabo de alumínio 1,50m			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 90,30	Valor Total: 903,00
Item: 37	Unidade: Und	Marca: LIMPAMANIA	Modelo: LIMPAMANIA
Descrição: Pá de lixo em aço, medindo 21cm x 19cm x 5,1cm cabo em madeira			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 14,20	Valor Total: 1.420,00
Item: 38	Unidade: Und	Marca: UNIAO TEXTIL	Modelo: UNIAO TEXTIL
Descrição: Pano de limpeza duplo tipo sacaria alvejada 100% algodão tam 63x35			
Quantidade: 150		Valor Unit.: 6,30	Valor Total: 945,00

**CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU
BURITICUPU-MA**

Item: 39	Unidade: Und	Marca: UNIAO TEXTIL	Modelo: UNIAO TEXTIL
Descrição: Pano de prato liso, cor branca, encorpado, 100% algodão, embainhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, medindo 400 x 700 mm.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 490,00
Item: 40	Unidade: Und	Marca: VABENE	Modelo: VABENE
Descrição: Pano multiuso, com furos absorventes – 100% fibras de viscose e resinas acrílicas, antibacterial, lavável, super absorvência. Embalagem em pacote contendo 05 unidades.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,40		Valor Total: 540,00
Item: 41	Unidade: Frd	Marca: MAXPURE	Modelo: MAXPURE
Descrição: Papel higiênico, de boa qualidade (papel não reciclado), interfolhado com folhas duplas, picotado, gofrado, produzidas com 100% de fibras celulósicas, sem perfume, medindo 30 x 10 cm, embalagem em fardo com 04 rolos, acondicionados em fardo com 64 unidades.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 92,50		Valor Total: 9.250,00
Item: 42	Unidade: Pct	Marca: HR PAPEIS	Modelo: HR PAPEIS
Descrição: Papel toalha branco, em pacote com 2 rolo			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 5,30		Valor Total: 2.120,00
Item: 43	Unidade: Und	Marca: AZULIM	Modelo: AZULIM
Descrição: Pedra sanitária 25g			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,10		Valor Total: 1.050,00
Item: 44	Unidade: Und	Marca: LIMPAMANIA	Modelo: LIMPAMANIA
Descrição: Rodo de limpeza leve borracha simples: 30x1,22m c/ cabo de madeira encapada			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 12,10		Valor Total: 363,00
Item: 45	Unidade: Cx	Marca: AZULIM	Modelo: AZULIM
Descrição: Sabão em barra de coco de 200g cx c/ 50 unid			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 162,50		Valor Total: 3.250,00
Item: 46	Unidade: Und	Marca: IAPO	Modelo: IAPO
Descrição: Sabão em pó, embalagem de 500g.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,20		Valor Total: 480,00
Item: 47	Unidade: Pct	Marca: FLIK	Modelo: FLIK
Descrição: Saco para lixo, embalagem com 20 unidades de 50 litros			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,50		Valor Total: 1.100,00
Item: 48	Unidade: Pct	Marca: FLIK	Modelo: FLIK
Descrição: Saco para lixo, na cor azul, embalagem com 100 und 15l			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,30		Valor Total: 1.060,00
Item: 49	Unidade: Pct	Marca: FLIK	Modelo: FLIK
Descrição: Saco para lixo, na cor azul, embalagem com 50 und de 30l			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,30		Valor Total: 1.060,00
Item: 50	Unidade: Pct	Marca: FLIK	Modelo: FLIK
Descrição: Saco para lixo, na cor preta embalagem com 15 und de 100l			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,30		Valor Total: 1.060,00
Item: 51	Unidade: Pct	Marca: VABENE	Modelo: VABENE
Descrição: Toucas descartáveis pacotes com 100unid			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 14,00		Valor Total: 1.400,00
Item: 52	Unidade: Und	Marca: UNIAO TEXTIL	Modelo: UNIAO TEXTIL
Descrição: Toalha de mão, material: mínimo 90% algodão, cor: a escolha da administração.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 220,00
Item: 53	Unidade: Dz	Marca: ODIM	Modelo: ODIM
Descrição: Vasculhador, embalagem em pacote com 12 unidades.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 352,90		Valor Total: 10.587,00
Item: 54	Unidade: Und	Marca: LIMPAMANIA	Modelo: LIMPAMANIA
Descrição: Vassoura de limpeza para vaso sanitário, de cerdas lisas com cabo e cepa de plástico, resistente e higiênica.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 10,40		Valor Total: 520,00

**CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU
BURITICUPU-MA**

Item: 55	Unidade: Und	Marca: BETTANIN	Modelo: BETTANIN
Descrição: Vassoura de pêlo, medindo 30cm, macia, com cabo reforçado, confeccionado em madeira resistente, plastificado e perfeitamente adaptado à base.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 20,80	Valor Total: 2.080,00	
Item: 56	Unidade: Und	Marca: TROPICAL	Modelo: TROPICAL
Descrição: Vassoura em nylon, com base pintada, dimensões: comprimento x largura x altura (59cm x 4,5cm x 3,5cm) cerdas em nylon, cabo de madeira medindo 1,30mt x 22mm.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,80	Valor Total: 1.180,00	
Item: 57	Unidade: Cx	Marca: RIOFESTA	Modelo: RIOFESTA
Descrição: Colher de plástico, descartável para sobremesa resistente, na cor branca ou transparente, virgem, atóxico, pacote com 50 unidades. Caixa contendo 20 pacotes			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 59,60	Valor Total: 1.192,00	
Item: 58	Unidade: Cx	Marca: MINAPLAST	Modelo: MINAPLAST
Descrição: Prato de plástico fundo, descartável nº. 12, na cor branca ou transparente, virgem, atóxico, pacote com 10 unidades. Caixa contendo 100 pacotes			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 374,70	Valor Total: 3.747,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ANGRA.C.SANTOS LTDA	100	22.905.016/0001-86	198.272,75	135.000,00		Sim
2 J B ARAUJO DA SILVA LTDA	096	24.977.628/0001-00	198.272,75	138.790,92	2,81	Sim
3 CARLOS MARCELO SANTOS DE	073	36.877.324/0001-50	198.100,00	198.100,00	42,73	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

12/05/2023 14:39:55	PUBLICADO					
12/05/2023 15:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
24/05/2023 12:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
24/05/2023 14:41:17	MENSAGEM	PREGOEIRO				
Iniciaremos a disputa do lote II						
24/05/2023 14:41:42	LANCE	CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO (PARTICIPANTE 073)				198.100,00
24/05/2023 14:41:42	LANCE	J B ARAUJO DA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 096)				198.272,75
24/05/2023 14:41:42	LANCE	ANGRA.C.SANTOS LTDA (PARTICIPANTE 100)				198.272,75
24/05/2023 14:41:42	DISPUTA					
24/05/2023 14:42:12	LANCE	J B ARAUJO DA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 096)				138.790,92
24/05/2023 14:44:06	LANCE	ANGRA.C.SANTOS LTDA (PARTICIPANTE 100)				138.790,93
24/05/2023 14:56:42	TEMPO RANDÔMICO					
24/05/2023 14:59:42	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 096, PARTICIPANTE 100, PARTICIPANTE 073						
24/05/2023 14:59:43	FECHADO 1					
24/05/2023 15:01:05	LANCE	ANGRA.C.SANTOS LTDA (PARTICIPANTE 100)				135.000,00
24/05/2023 15:04:43	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.						
24/05/2023 15:04:43	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ANGRA.C.SANTOS LTDA						
24/05/2023 15:04:44	HABILITAÇÃO					

**CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU
BURITICUPU-MA**

24/05/2023 15:31:46 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

24/05/2023 15:46:05 RECURSO MANIFESTADO J B ARAUJO DA SILVA LTDA

Boa tarde, senhor pregoeiro(a), não deixamos de observar que na disputa do 1ª lote a empresa ANGRA.C. SANTOS LTDA deu um lance no modo fechado de 30% abaixo do estimado com o valor certinho sem arredondar nem os centavos onde ela ficaria na margem 30% abaixo do estimado onde a mesma não pode ser cobrada exequibilidade de preços! e já no 2º lote demos o lance de 30% abaixo do estimado onde a mesma deu um lance a baixo e dos 30% ai eu questiono você ira cobrar exequibilidade de preço?

24/05/2023 16:01:47 DEFERIMENTO DE RECURSOS

24/05/2023 16:09:57 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 100: solicitamos a gentileza de providenciar a proposta adequada no praco de 2 (dois) dias uteis, podendo ser disponibilizada na plataforma e/ou enviada no e-mail 17benildabarro@gmail.com. grata

24/05/2023 16:39:30 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 096: Prezado Senhor

24/05/2023 17:06:53 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 096: encaminharemos seu questionamento para análise juridica

24/05/2023 17:08:27 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO

25/05/2023 14:09:45 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

31/05/2023 00:00:02 EM ADJUDICAÇÃO

01/06/2023 13:58:22 ADJUDICADO

PREGOEIRO: BENILDA BARROS MORAES PEREIRA

MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO ORLANDO PEREIRA DE ANDRADE

MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO SATURNINO PEREIRA DE ARAUJO